

18/03/2025

FABRICANTE FORD  
NR CHASIS

PUMA

ST LINE X

CÓDIGO ABON/  
FECHA TRANSMISIÓN 18/03/2025

**CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO (IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)**  
CÓDIGOS ACTIVOS C5 F2 F7 F9 G6 H2 H4 H5 H6 H7 H8 H9 I2  
I4 I6 I7 I8 J5 J6 K3 L2 L4 L7 M1 M7 M8  
N2 P8 Q3 Q4 Q5 Q6 R5 S5 U6 V2 V4 V5 ' X1  
X2 X7 Y4

**CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO**

F8 PARABRISAS TERMICO M3 JGO.REP.SECAD.RAPIDO V7 TECHO PANORAM.ELECT.  
W3 EMBELL.PARAG.DL.NEGR Y8 PIEZAS A PINT.DESMON Z2 PINT.PZAS.NUEV.DESM.

**POSICIONES DOCUMENTO BASE**

POSICIONES ADICIONALES N 1401 IN /  
POSICIONES AUTOMÁTICAS E 1401 => E 1411 AU / E 1411 => E 1412 AU /  
E 1401 => E 1414 AU /

**PINTURA**

TIPO CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA  
NIVELES  
SUSTITUCIÓN LE 0281 / LE 0471 / LE 0741 / LE 0742 / LE 1481 /  
LE 1781 / LE 2351 /

**PRECIOS HORA**

CHAPA/MECÁNICA 55,00  
PINTURA 55,00

FECHA TARIFA RECAMBIOS 03/03/2025

TOTAL VALORADO 9.171,04

**NÚMERO POSICIONES**

TOTAL INTRODUCIDAS 31  
MODIFICADAS POR USUARIO 1

**POSICIONES INTRODUCIDAS**

E 281 LE 281 L E 345 E 346  
E 471 LE 471 E 561 E 562  
E 741 LE 741 E 742 LE 742  
E 1401 E 1411 E 1412 E 1414  
E 1481 LE 1481 E 1781 LE 1781  
E 2351 E 2441 E 2442 E 4631  
E 4607 E 7440

## DATOS GENERALES

REFERENCIA

## DATOS VEHICULO

FABRICANTE

FORD

MODELO / TIPO

PUMA

/ST LINE X

MATRICULA

NÚMERO CHASIS

FECHA MATRICULACION

28/08/2023

---

SUBTOTAL			Euros	9.171,04
		21 % IVA	Euros	1.925,92
SUMA TOTAL		CON IVA	Euros	11.096,96
SUMA TOTAL			Euros	11.096,96

---

## REFERENCIA

MATIC.

NR CHASIS  
 FABRICANTE FORD  
 MODELO PUMA  
 VARIANTE ST LINE X  
 CÓDIGO TIPO 2PU05

## CARACTERÍSTICAS EQUIPO

DESDE 05/2023	CLIMATIZADOR	PARABRISAS INSONOR.
SENSOR DE LLUVIA	RETROV.CON LUZ PRO	AUDIO FORD CD/MP3 ME
SISTEMA NAVEGACION	RADIO DIGITAL	SMARTPHONE INTEGR.
FORD SYNC 3	SISTEMA BLUETOOTH	SMART HYBRID (SHVS)
FAROS ANTINEBLA	FAROS LED ADAPTATIV	PILOTO INT.LED
MONITOR COLOR LCD 8	CUADRO INSTRUM.12.3"	TAPIZADO TELA/PIEL
REPOSO LUMBAR DL.RE	SERIE 34	BACA PORTAEQUIPAJE
REGUL.AL.T.ASIENTO D.	SIST.CARGA SIN CABLE	ASIST.CARRIL ACTIVO
ASISTENTE APARCAM.	CAMARA TRASERA	998 CC 155/156CV
7 VEL.AUTOMATICA	FRENO TR.DE DISCO	ASISTENTE ANG.MUERT
SIST.ASIST.AL CONDUCT	REJILLA RADIAD.ACTIV	NEUM.215/50 R18..W
LLANTA AL.7 J X 18	RADIO "B&O"	VOLANTE DEPORTIVO
AIRBAG LAT.DE CABEZ	AIRBAGS LAT.	PARAGOLPES DL.DEPO
PARAGOLPES TR.SPOR	LIST.ESTR.COL.CARRO	BICAPA METALICO

## PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA 03/03/2025

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
PARAGOLPES DL.	2 520 285	1,00		389,85
REJILLA SUP.PARAG.DL	2 384 163	1,00		185,12
REJILLA INF.PARAG.DL	2 420 301	1,00		113,80
CAPO MOTOR	2 645 539	1,00		595,54
FARO I.	2 482 533	1,00		595,93
FARO D.	2 530 404	1,00		777,01
ALETA DL.I.	2 405 126	1,00		280,62
ALETA DL.D.	2 407 088	1,00		280,62
PARABRISAS	2 458 339	1,00		523,93
JGO.REP.PARABRISAS	2 053 958	1,00		34,61
MASA SELLAD.PARABRIS	1 935 159	1,00		15,65
DISTANCIADOR	2 089 145	3,00		9,51
PUERTA DL.I.	2 405 130	1,00		642,47
PUERTA TR.I.	2 712 873	1,00		642,47
TECHO	2 405 775	1,00		254,65
GALERIA TECHO I.	2 437 784	1,00		158,86
GALERIA TECHO D.	2 437 783	1,00		146,79
AIRBAG LAT.I.	2 444 855	1,00		344,44
AIRBAG DE CABEZA I.	2 632 471	1,00		407,06
MODULO AIRBAG	2 441 505	1,00		297,65
TOTAL PIEZAS				6.696,58

M.O. CHAPA/MECÁNICA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 55,00 Euros/HORA

DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
AMBOS FAROS COMPLETOS: DES-/MONTAR	1	5,50
PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	5	27,50
PARAGOLPES DEL.: SUSTITUIR	10	55,00
FAROS: REGULAR	2	11,00
RECUBRIM.PARAGOLPES DL.: SUSTIT/T.ADIC.	3	16,50
FARO I.(DESMON.):SUSTITUIR	1	5,50

## DESGLOSE MANO DE OBRA

DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
FARO D.(DESMON.):SUSTITUIR	1	5,50
ALETA DL.I.: DES-MONTAR	6	33,00
ALETA DL.D.: DES-MONTAR	6	33,00
CAPO DEL.: SELLADO DE CANTOS	2	11,00
CAPO MOTOR: SUSTITUIR	8	44,00
CAMARA PARABRISAS: CALIBRAR	4	22,00
AIRBAG LAT.I.: DES-MONTAR	2	11,00
TAPIZ-ACOLCHADO RESPAL.DEL.I.:DES-MONTAR	3	16,50
PUERTA DEL.I.: PRECINTADO DE REBORDES	2	11,00
PUERTA DELANTERA I.: SUSTITUIR	24	132,00
PUERTA TRAS.I.: PRECINTADO DE REBORDES	2	11,00
PUERTA TRAS.I.CPL.: DES-MONTAR	2	11,00
PUERTA TR.I.(DESMONTADA): SUSTITUIR	18	99,00
AIRBAG LAT.CABEZA I.: DES-MONTAR	1	5,50
TECHO: SUSTITUIR	99	544,50
CONSOLA CENTRAL: DES-/MONTAR	1	5,50
MODULO AIRBAG: DES-MONTAR	5	27,50
REGUL.AIRBAG: PROGRAMAR/T.ADICIONAL	1	5,50
LEER MEMORIA DE ERRORES Y BORRAR	1	5,50
TOTAL M.O. CH/MEC.	210,00 UT	1.155,00

## PINTURA CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA

DESCRIPCIÓN	PINTURA	DTO.	LONG. UT	SUPERF. MATERIAL
CAPO MOTOR	P. SUSTITUCION			
ALETA DL.I.	P. SUSTITUCION			
ALETA DL.D.	P. SUSTITUCION			
PUERTA DL.I.	P. SUSTITUCION			
PUERTA TR.I.	P. SUSTITUCION			
TECHO	P. SUSTITUCION			

PARAGOLPES DL.	P. SUSTITUCION	NV DTO. L	LONG. UT	SUPERF. MATERIAL
----------------	----------------	-----------	----------	------------------

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA  
 PRECIO = 55,00 Euros/HORA

TOTAL M.O. PINTURA	107,50	UT	IMPORTE	591,25
--------------------	--------	----	---------	--------

RESUMEN MATERIALES PINTURA	PRECIO	728,21
TOTAL MATERIALES		

Costes de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

## RESUMEN FINAL

	Euros	Euros
REPUESTOS	6.696,58	
TOTAL MATERIALES		6.696,58
M.O. CHAPA/MECÁNICA		
TIEMPO BASE		
CARROCERIA	192	UT X 55,00 Euros/H
MECÁNICA	18	UT X 55,00 Euros/H
IMPORTE		1.155,00
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA		1.155,00
PINTURA		
IMPORTE M.O.		591,25

INFORME - VALORACION		18/03/2025
MATERIAL DE PINTURA	728,21	
TOTAL PINTURA		1.319,46
<b>SUMA TOTAL</b>	<b>SIN IVA</b>	<b>Euros 9.171,04</b>
	21 % IVA	Euros 1.925,92
<b>SUMA TOTAL</b>	<b>CON IVA</b>	<b>Euros 11.096,96</b>
SUMA TOTAL		11.096,96
	Conversión a Pts	1.846.379

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 31 h. 45 min.  
 VALORACIÓN CERRADA

-9.2.7.4-

**IMPORTANTE**

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS.  
 \* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.